
Berliner Meisterschaften und Jahrgangsmeisterschaften vom 28.06.2025 bis 29.06.2025

Berliner Schwimm-Verband, FS Schwimmen Seite 1

Abschnitt 1 - Samstag 28.06.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Schwimm- und Sprunghalle im Europasportpark (SSE), Paul-Heyse-Str. 26, 10407 Berlin
  10 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Martin Lieben SC Berlin
Schiedsrichter Petra Oertel BSV 1892
Schiedsrichter Irene Preuß BSV 1892
Starter Stefan Kenneweg Wasserfreunde Spandau 04
Starter Jürgen Preuß SG Steglitz
Startordner Silvia Leutloff Berliner TSC
Startordner Nils Fabian Zeddies Vorspiel - Queerer Sportverein Berlin e. V.
Sprecher Rolf Herrmann BSV Medizin Marzahn
Sprecher Kathyayani Nagaraju SC Wedding 1929
Schwimmrichter Kerstin Beyer Treptower SV
Schwimmrichter Regina Körper SG Neukölln Berlin
Schwimmrichter Lothar Liedtke SG Schöneberg Berlin
Schwimmrichter Lamis Zyadeh SG Neukölln Berlin
Auswerter Christiane Arndt Berliner TSC
Auswerter Daniela Engelmann SV Berolina
Protokollführer Matthias Matthäs SG Neukölln Berlin
Zeitmessung Alexander Hänsel German Timing
Protokoll Marie Schmidt .
Protokoll Charlene Rain .

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Melanie von Estorff Treptower SV
Zielrichter Nadine Glänzel SG Neukölln Berlin
Zielrichter Kristin Neese SC Wedding 1929
Zielrichter Ekaterina Randina Vorspiel - Queerer Sportverein Berlin e. V.
Zielrichter Michael Ryvaev BSV Medizin Marzahn
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noch Kampfgericht Abschnitt 1

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Cornelia Künnemann SG Schöneberg Berlin
Zeitnehmer Bahn 0 Michael Dr. Schied SV Berolina
Zeitnehmer Bahn 1 Gabriele Bremer Treptower SV
Zeitnehmer Bahn 2 Isabel Pohrt SG Neukölln Berlin
Zeitnehmer Bahn 3 Ricarda Both Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 4 Verena Adler Paralympischer SC Berlin
Zeitnehmer Bahn 5 Kurt Gliesche SG Steglitz
Zeitnehmer Bahn 6 Jessica Landsmann Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 7 Uwe Bremer Treptower SV
Zeitnehmer Bahn 8 Astrid Scheer Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 9 Kai Wierschke SC Wedding 1929
Reserve-Zeitnehmer Una Osmancevic SC Wedding 1929

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterobmann Stefan Pichier Wasserfreunde Spandau 04
Wenderichter Bahn 0 Stefan Pichier Wasserfreunde Spandau 04
Wenderichter Bahn 1 Stefan Pichier Wasserfreunde Spandau 04
Wenderichter Bahn 2 Ulf-Reinmar Stoll SC Berlin
Wenderichter Bahn 3 Ulf-Reinmar Stoll SC Berlin
Wenderichter Bahn 4 Thilo Landsmann Berliner TSC
Wenderichter Bahn 5 Thilo Landsmann Berliner TSC
Wenderichter Bahn 6 Anika Seidler Aqua Berlin
Wenderichter Bahn 7 Anika Seidler Aqua Berlin
Wenderichter Bahn 8 Olaf Wloka SV Berolina
Wenderichter Bahn 9 Olaf Wloka SV Berolina
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 2 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 3 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 4 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 5 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 6 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 7 - 400m Freistil männlich
Wettkampf 8 - 400m Freistil weiblich

Wettkampf 1 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Nikolas Pinchuk 2015 SG Schöneberg, Berlin 01:22,42 245
  50m: 00:39,24 (00:39,24) | 100m: 01:22,42 (00:43,18)

2. Levi Köppe 2015 Wasserfreunde Spandau 04 01:24,73 225
  50m: 00:41,59 (00:41,59) | 100m: 01:24,73 (00:43,14)

3. Mark Befus 2015 SG Schöneberg, Berlin 01:28,10 200
  50m: 00:42,46 (00:42,46) | 100m: 01:28,10 (00:45,64)

4. liro Hülser 2015 Zehlendorfer TSV von 1888 01:28,68 197
  50m: 00:42,21 (00:42,21) | 100m: 01:28,68 (00:46,47)

5. Emil Schwarz 2015 Berliner SV 92 01:30,23 187
  50m: 00:42,10 (00:42,10) | 100m: 01:30,23 (00:48,13)

6. Karl Theodor Weber 2015 SG Berliner Wasserratten 01:32,30 174
  50m: 00:42,91 (00:42,91) | 100m: 01:32,30 (00:49,39)
Henrik Johan Nilson 2015 SV Berolina 01:37,05 150 ENM
  50m: 00:44,08 (00:44,08) | 100m: 01:37,05 (00:52,97)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Teo Schott 2014 SG Berliner Wasserratten 01:13,78 342
  50m: 00:35,73 (00:35,73) | 100m: 01:13,78 (00:38,05)

2. Ilias Shogaa 2014 Aqua Berlin 01:14,81 328
  50m: 00:36,41 (00:36,41) | 100m: 01:14,81 (00:38,40)

3. Mats Bjarne Lünsmann 2014 Wasserfreunde Spandau 04 01:18,86 280
  50m: 00:39,31 (00:39,31) | 100m: 01:18,86 (00:39,55)

4. Jonathan Lucassen 2014 Berliner TSC 01:19,07 277
  50m: 00:38,73 (00:38,73) | 100m: 01:19,07 (00:40,34)

5. Paul Bruno Beck 2014 SG Neukölln Berlin 01:19,98 268
  50m: 00:38,90 (00:38,90) | 100m: 01:19,98 (00:41,08)

6. Philipp Korittke 2014 SV Berolina 01:20,42 264
  50m: 00:38,47 (00:38,47) | 100m: 01:20,42 (00:41,95)

7. Rami Bahcesular 2014 SG Berliner Wasserratten 01:20,43 264
  50m: 00:39,50 (00:39,50) | 100m: 01:20,43 (00:40,93)

8. Fritz Keilbach 2014 Wasserfreunde Spandau 04 01:23,57 235
  50m: 00:40,48 (00:40,48) | 100m: 01:23,57 (00:43,09)
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noch Wettkampf 1 - 100m Rücken männlich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
9. Neo Hennig 2014 SG Neukölln Berlin 01:26,09 215

  50m: 00:41,99 (00:41,99) | 100m: 01:26,09 (00:44,10)
10. Mads Henny Houben 2014 SV Berolina 01:26,41 212

  50m: 00:41,96 (00:41,96) | 100m: 01:26,41 (00:44,45)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Dominik Steinke 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:13,49 346
  50m: 00:35,41 (00:35,41) | 100m: 01:13,49 (00:38,08)

2. Erik Höschele 2013 BSV Medizin Marzahn 1990 01:16,67 304
  50m: 00:36,97 (00:36,97) | 100m: 01:16,67 (00:39,70)

3. Aaron Finder 2013 Berliner TSC 01:17,65 293
  50m: 00:38,24 (00:38,24) | 100m: 01:17,65 (00:39,41)

4. Ludwig Liebchen 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:17,67 293
  50m: 00:37,71 (00:37,71) | 100m: 01:17,67 (00:39,96)

5. Paul Bruno von Loesch 2013 Berliner TSC 01:17,86 291
  50m: 00:37,40 (00:37,40) | 100m: 01:17,86 (00:40,46)

6. Sten Rik Schulz 2013 SG Neukölln Berlin 01:17,90 290
  50m: 00:37,90 (00:37,90) | 100m: 01:17,90 (00:40,00)

7. Arvid Gramenz 2013 Aqua Berlin 01:18,00 289
  50m: 00:37,59 (00:37,59) | 100m: 01:18,00 (00:40,41)
Tim Kliewe 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:22,80 242 ENM
  50m: 00:41,25 (00:41,25) | 100m: 01:22,80 (00:41,55)
Rafael Naupold 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:24,62 226 ENM
  50m: 00:40,69 (00:40,69) | 100m: 01:24,62 (00:43,93)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Luca André Sommerfeld 2012 SC Poseidon Berlin 01:08,42 428
  50m: 00:32,81 (00:32,81) | 100m: 01:08,42 (00:35,61)

2. Leonard Salan 2012 Berliner TSC 01:09,86 402
  50m: 00:33,53 (00:33,53) | 100m: 01:09,86 (00:36,33)

3. Louis Leon Löhnert 2012 Berliner TSC 01:11,01 383
  50m: 00:32,87 (00:32,87) | 100m: 01:11,01 (00:38,14)
Erik Nielsen 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:17,67 293 ENM
  50m: 00:36,77 (00:36,77) | 100m: 01:17,67 (00:40,90)
Tim Büttner 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:21,69 252 ENM
  50m: 00:41,14 (00:41,14) | 100m: 01:21,69 (00:40,55)

abgemeldet
Kian Wegner 2012 SG Neukölln Berlin
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noch Wettkampf 1 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Oscar Thümer 2011 BSV Medizin Marzahn 1990 01:04,55 510
  50m: 00:31,96 (00:31,96) | 100m: 01:04,55 (00:32,59)

2. Levian Schmidt 2011 Aqua Berlin 01:06,26 472
  50m: 00:31,68 (00:31,68) | 100m: 01:06,26 (00:34,58)

3. Vladimir Makulov 2011 Zehlendorfer TSV von 1888 01:10,97 384
  50m: 00:33,06 (00:33,06) | 100m: 01:10,97 (00:37,91)
Lean Schott 2011 SG Berliner Wasserratten 01:13,15 350 ENM
  50m: 00:34,33 (00:34,33) | 100m: 01:13,15 (00:38,82)
Bilel Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:14,45 332 ENM
  50m: 00:35,87 (00:35,87) | 100m: 01:14,45 (00:38,58)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Vladimir Fedoseer 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:06,15 474
  50m: 00:31,31 (00:31,31) | 100m: 01:06,15 (00:34,84)

2. Frederick Pahl 2010 SG Neukölln Berlin 01:07,64 443
  50m: 00:32,10 (00:32,10) | 100m: 01:07,64 (00:35,54)

3. Pedro Stier 2010 SG Neukölln Berlin 01:07,74 441
  50m: 00:32,51 (00:32,51) | 100m: 01:07,74 (00:35,23)

4. Ole Lenz 2010 SG Schöneberg, Berlin 01:07,87 439
  50m: 00:32,23 (00:32,23) | 100m: 01:07,87 (00:35,64)

5. Faddey Baromenskiy 2010 SG Schöneberg, Berlin 01:08,09 435
  50m: 00:33,48 (00:33,48) | 100m: 01:08,09 (00:34,61)

6. Marlon Plamann 2010 Aqua Berlin 01:08,68 424
  50m: 00:32,62 (00:32,62) | 100m: 01:08,68 (00:36,06)

7. Fiete Plath 2010 Berliner TSC 01:09,02 417
  50m: 00:33,41 (00:33,41) | 100m: 01:09,02 (00:35,61)

8. Marius Arndt 2010 Berliner TSC 01:09,70 405
  50m: 00:33,27 (00:33,27) | 100m: 01:09,70 (00:36,43)

abgemeldet
Felix Woiwode 2010 Aqua Berlin

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Nils Nolte 2009 Berliner TSC 00:58,95 670
  50m: 00:28,57 (00:28,57) | 100m: 00:58,95 (00:30,38)

2. Alexander Heinrich 2009 Wasserfreunde Spandau 04 01:03,44 538
  50m: 00:30,67 (00:30,67) | 100m: 01:03,44 (00:32,77)

3. Anton Freimark 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:04,27 517
  50m: 00:31,10 (00:31,10) | 100m: 01:04,27 (00:33,17)
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noch Wettkampf 1 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Denis Arnold 2008 SG Schöneberg, Berlin 01:02,26 569
  50m: 00:29,89 (00:29,89) | 100m: 01:02,26 (00:32,37)

2. Ronen Lior Feldmann 2008 SG Schöneberg, Berlin 01:06,32 470
  50m: 00:31,29 (00:31,29) | 100m: 01:06,32 (00:35,03)

3. Jakob Voppmann 2008 Aqua Berlin 01:07,36 449
  50m: 00:32,09 (00:32,09) | 100m: 01:07,36 (00:35,27)
Paul Tyszkiewicz 2008 BSC Robben 01:09,28 413 ENM
  50m: 00:32,30 (00:32,30) | 100m: 01:09,28 (00:36,98)

abgemeldet
Louis Hoffmann 2008 SG Neukölln Berlin

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Mattes Engelmann 2007 SG Neukölln Berlin 01:05,29 493
  50m: 00:31,02 (00:31,02) | 100m: 01:05,29 (00:34,27)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Meister 2025

Oskar Schildknecht 2005 SG Neukölln Berlin 00:57,52 721
  50m: 00:27,92 (00:27,92) | 100m: 00:57,52 (00:29,60)

2. Nils Nolte 2009 Berliner TSC 00:58,95 670
  50m: 00:28,57 (00:28,57) | 100m: 00:58,95 (00:30,38)

3. Denys Krat 2003 SG Neukölln Berlin 00:59,94 637
  50m: 00:29,21 (00:29,21) | 100m: 00:59,94 (00:30,73)

4. Denis Arnold 2008 SG Schöneberg, Berlin 01:02,26 569
  50m: 00:29,89 (00:29,89) | 100m: 01:02,26 (00:32,37)

5. Alexander Heinrich 2009 Wasserfreunde Spandau 04 01:03,44 538
  50m: 00:30,67 (00:30,67) | 100m: 01:03,44 (00:32,77)

6. Anton Freimark 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:04,27 517
  50m: 00:31,10 (00:31,10) | 100m: 01:04,27 (00:33,17)

7. Oscar Thümer 2011 BSV Medizin Marzahn 1990 01:04,55 510
  50m: 00:31,96 (00:31,96) | 100m: 01:04,55 (00:32,59)

8. Sean Esche 2006 SG Steglitz Berlin 01:05,15 496
  50m: 00:31,73 (00:31,73) | 100m: 01:05,15 (00:33,42)

9. Mattes Engelmann 2007 SG Neukölln Berlin 01:05,29 493
  50m: 00:31,02 (00:31,02) | 100m: 01:05,29 (00:34,27)

10. Vladimir Fedoseer 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:06,15 474
  50m: 00:31,31 (00:31,31) | 100m: 01:06,15 (00:34,84)

11. Levian Schmidt 2011 Aqua Berlin 01:06,26 472
  50m: 00:31,68 (00:31,68) | 100m: 01:06,26 (00:34,58)

12. Ronen Lior Feldmann 2008 SG Schöneberg, Berlin 01:06,32 470
  50m: 00:31,29 (00:31,29) | 100m: 01:06,32 (00:35,03)
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noch Wettkampf 1 - 100m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
13. Jakob Voppmann 2008 Aqua Berlin 01:07,36 449

  50m: 00:32,09 (00:32,09) | 100m: 01:07,36 (00:35,27)
14. Frederick Pahl 2010 SG Neukölln Berlin 01:07,64 443

  50m: 00:32,10 (00:32,10) | 100m: 01:07,64 (00:35,54)
15. Pedro Stier 2010 SG Neukölln Berlin 01:07,74 441

  50m: 00:32,51 (00:32,51) | 100m: 01:07,74 (00:35,23)
16. Ole Lenz 2010 SG Schöneberg, Berlin 01:07,87 439

  50m: 00:32,23 (00:32,23) | 100m: 01:07,87 (00:35,64)
17. Faddey Baromenskiy 2010 SG Schöneberg, Berlin 01:08,09 435

  50m: 00:33,48 (00:33,48) | 100m: 01:08,09 (00:34,61)
18. Luca André Sommerfeld 2012 SC Poseidon Berlin 01:08,42 428

  50m: 00:32,81 (00:32,81) | 100m: 01:08,42 (00:35,61)
19. Marlon Plamann 2010 Aqua Berlin 01:08,68 424

  50m: 00:32,62 (00:32,62) | 100m: 01:08,68 (00:36,06)
20. Fiete Plath 2010 Berliner TSC 01:09,02 417

  50m: 00:33,41 (00:33,41) | 100m: 01:09,02 (00:35,61)
21. Marius Arndt 2010 Berliner TSC 01:09,70 405

  50m: 00:33,27 (00:33,27) | 100m: 01:09,70 (00:36,43)
22. Leonard Salan 2012 Berliner TSC 01:09,86 402

  50m: 00:33,53 (00:33,53) | 100m: 01:09,86 (00:36,33)
23. Vladimir Makulov 2011 Zehlendorfer TSV von 1888 01:10,97 384

  50m: 00:33,06 (00:33,06) | 100m: 01:10,97 (00:37,91)
24. Louis Leon Löhnert 2012 Berliner TSC 01:11,01 383

  50m: 00:32,87 (00:32,87) | 100m: 01:11,01 (00:38,14)
25. Dominik Steinke 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:13,49 346

  50m: 00:35,41 (00:35,41) | 100m: 01:13,49 (00:38,08)
26. Teo Schott 2014 SG Berliner Wasserratten 01:13,78 342

  50m: 00:35,73 (00:35,73) | 100m: 01:13,78 (00:38,05)
27. Ilias Shogaa 2014 Aqua Berlin 01:14,81 328

  50m: 00:36,41 (00:36,41) | 100m: 01:14,81 (00:38,40)
28. Erik Höschele 2013 BSV Medizin Marzahn 1990 01:16,67 304

  50m: 00:36,97 (00:36,97) | 100m: 01:16,67 (00:39,70)
29. Aaron Finder 2013 Berliner TSC 01:17,65 293

  50m: 00:38,24 (00:38,24) | 100m: 01:17,65 (00:39,41)
29. Ludwig Liebchen 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:17,67 293

  50m: 00:37,71 (00:37,71) | 100m: 01:17,67 (00:39,96)
31. Paul Bruno von Loesch 2013 Berliner TSC 01:17,86 291

  50m: 00:37,40 (00:37,40) | 100m: 01:17,86 (00:40,46)
32. Sten Rik Schulz 2013 SG Neukölln Berlin 01:17,90 290

  50m: 00:37,90 (00:37,90) | 100m: 01:17,90 (00:40,00)
33. Arvid Gramenz 2013 Aqua Berlin 01:18,00 289

  50m: 00:37,59 (00:37,59) | 100m: 01:18,00 (00:40,41)
34. Mats Bjarne Lünsmann 2014 Wasserfreunde Spandau 04 01:18,86 280

  50m: 00:39,31 (00:39,31) | 100m: 01:18,86 (00:39,55)
35. Jonathan Lucassen 2014 Berliner TSC 01:19,07 277

  50m: 00:38,73 (00:38,73) | 100m: 01:19,07 (00:40,34)
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noch Wettkampf 1 - 100m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
36. Theodor Kröger 2014 KSC Strausberg 01:19,17 276

  50m: 00:38,01 (00:38,01) | 100m: 01:19,17 (00:41,16)
37. Paul Bruno Beck 2014 SG Neukölln Berlin 01:19,98 268

  50m: 00:38,90 (00:38,90) | 100m: 01:19,98 (00:41,08)
38. Philipp Korittke 2014 SV Berolina 01:20,42 264

  50m: 00:38,47 (00:38,47) | 100m: 01:20,42 (00:41,95)
39. Rami Bahcesular 2014 SG Berliner Wasserratten 01:20,43 264

  50m: 00:39,50 (00:39,50) | 100m: 01:20,43 (00:40,93)
40. Nikolas Pinchuk 2015 SG Schöneberg, Berlin 01:22,42 245

  50m: 00:39,24 (00:39,24) | 100m: 01:22,42 (00:43,18)
41. Fritz Keilbach 2014 Wasserfreunde Spandau 04 01:23,57 235

  50m: 00:40,48 (00:40,48) | 100m: 01:23,57 (00:43,09)
42. Levi Köppe 2015 Wasserfreunde Spandau 04 01:24,73 225

  50m: 00:41,59 (00:41,59) | 100m: 01:24,73 (00:43,14)
43. Neo Hennig 2014 SG Neukölln Berlin 01:26,09 215

  50m: 00:41,99 (00:41,99) | 100m: 01:26,09 (00:44,10)
44. Mads Henny Houben 2014 SV Berolina 01:26,41 212

  50m: 00:41,96 (00:41,96) | 100m: 01:26,41 (00:44,45)
45. Mark Befus 2015 SG Schöneberg, Berlin 01:28,10 200

  50m: 00:42,46 (00:42,46) | 100m: 01:28,10 (00:45,64)
46. liro Hülser 2015 Zehlendorfer TSV von 1888 01:28,68 197

  50m: 00:42,21 (00:42,21) | 100m: 01:28,68 (00:46,47)
47. Emil Schwarz 2015 Berliner SV 92 01:30,23 187

  50m: 00:42,10 (00:42,10) | 100m: 01:30,23 (00:48,13)
48. Karl Theodor Weber 2015 SG Berliner Wasserratten 01:32,30 174

  50m: 00:42,91 (00:42,91) | 100m: 01:32,30 (00:49,39)

abgemeldet
Lennon Paeck 2006 Berliner TSC


